
Bashkangjituni Kuizit Evropian 
të Parave 2024! 

“Kuizi Evropian i Parave“është kuizi më i madh 
evropian për arsimim financiar dhe tërheq pothuajse 

gjysmë milionë garues. Gara i bashkon nxënësit e 
grupmoshës prej 13 deri 15 vjeç për të testuar diturinë e 
tyre financiare dhe të zhvillojnë shkathtësi të vërteta për 

vendimmarrje të mirëfillta financiare. 

 
 

 

Jeni mësimdhënës? Ndiqni këto hapa për të 
regjistruar nxënësit e Juaj! 

 
Vizitoni europeanmoneyquiz.eu që të kuptoni më shumë 
për projektin! 

Kontaktoni me Asociacionin Bankar të Maqedonisë dhe 
regjistrohuni në këtë link. 

 Përgatitni nxënësit Tuaj për finalen nacionale me kuize 
trajnimi! 

Është koha për lojë! 
 

Fituesit do garojnë në Finalen Evropiane 
në Bruksel! 

 

SHIHEMI SË SHPEJTI! 
Finalja do mbahet  

më 

18 - 19 Prill 
2024! 

Fituesit do fitojnë 
çmime dhe titullin 

kampionë 
evropianë! 

https://www.ebf.eu/priorities/financial-education/european-money-quiz/
https://mba.mk/w/mk/evropski-kviz-na-pari/
https://www.ebf.eu/practice/
https://www.ebf.eu/practice/

